ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HOÀNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 482/QĐ-UBND             Hoành Sơn, ngày 25 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác thực hiện

Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của  Chính phủ về ban

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ

chuyển đổi số toàn diện;

Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an

và Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 499/KH-UBND ngày 09/9/2025 của UBND tỉnh triển

khai nhiệm chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai đảm bảo “đúng -

đủ - sạch - sống”, thống nhất, đồng bộ, theo mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 2 cấp;

Căn cứ Hướng dẫn số 5385/SNNMT-QLĐĐ ngày 16/9/2025 của Sở Nông

nghiệp Môi trường về việc hướng dẫn một số nội dung trong thực hiện Chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai.

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 23/9/2025 của UBND phường

Hoành Sơn về việc  triển khai chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai đảm

bảo “đúng - đủ - sạch - sống”, thống nhất, đồng bộ, theo mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 2 cấp;

Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-UBND ngày 25/9/2025 của Chủ tịch UBND

phường về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng,

hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị (sau khi thống

nhất với các phòng, ngành, đơn vị liên quan).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn

thiện cơ sở dữ liệu đất đai (sau đây gọi tắt là Tổ công tác) gồm các ông, bà có tên sau:

2

I. Tổ trưởng:

Ông Phan Công Vũ, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.

II. Tổ phó:

- Ông Hoàng Văn Thắm, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

- Ông Nguyễn Việt Dũng, Phó Trưởng Công an phường.

III. Thành viên:

1. Ông Nguyễn Ngọc Tiến, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính

công phường;

2. Ông Lê Văn Hoàng, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

3. Ông Lê Thanh Bình, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

4. Bà Trương Thị Trang, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

5. Ông Phạm Đăng Trinh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

6. Ông Nguyễn Thành Long, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

7. Ông Thái Quốc Việt, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

8. Ông Trần Đức Thiện, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

9. Bà Nguyễn Thị Mai, Cán bộ phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

10. Ông Chu Văn Cẩm, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường;

11. Ông Cao Bá Linh, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường;

12. Ông Nguyễn Tiến Trung, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

13. Ông Cao Đình Việt, Chuyên viên phòng Văn hóa - Xã hội phường;

14. Bà Hoàng Thị Tuyền, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND;

15. Bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường;

16. Ông Trần Tiến, Cán bộ Công an phường phường;

17. Ông Trần Trung Dũng, Cán bộ Công an phường;

18. Các đồng chí Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác

1. Tham mưu cho Ban Chỉ đạo thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn

thiện cơ sở dữ liệu đất đai phường (Ban Chỉ đạo), đảm bảo các hoạt động của Ban

chỉ đạo phù hợp quy định, hiệu quả thiết thực; chủ trì, chủ động thực hiện và triển

khai, chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các tổ dân phố, đơn vị liên quan thực hiện các

nội dung thuộc thẩm quyền, đảm bảo việc xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất

đai trên địa bàn phường, hoàn thành đúng tiến độ, chất lượng và đạt mục tiêu, yêu

3

cầu đề ra. Quá trình tổ chức thực hiện, trường hợp phát sinh vấn đề vượt thẩm

quyền, kịp thời tham mưu cấp có thẩm quyền chỉ đạo giải quyết.

2. Xây dựng kế hoạch, lộ trình, dự trù kinh phí cụ thể để thực hiện các nhiệm vụ,

nội dung theo kế hoạch và hướng dẫn của UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường.

3. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn tháo gỡ vướng mắc, khó

khăn trong quá trình tổ chức thực hiện tại các tổ dân phố, đơn vị, hoàn thành các

nội dung, nhiệm vụ được giao trong Kế hoạch số 34/KH-UBND đảm bảo chất

lượng, thời gian theo yêu cầu.

4. Yêu cầu các đơn vị báo cáo, cung cấp thông tin, số liệu, cử cán bộ phối hợp

thực hiện. Tùy thuộc yêu cầu thực hiện nhiệm vụ, Tổ công tác có thể mời thêm cán

bộ, các ban ngành ở cấp phường và các tổ dân phố liên quan để phối hợp thực hiện.

5. Định kỳ hằng tuần (thứ 6) hoặc đột xuất theo yêu cầu, có trách nhiệm báo

cáo kết quả về Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị (qua Đ/c Hoàng Văn Thắm), Ủy

ban nhân dân phường, Ban Chỉ đạo để tổng hợp và báo cáo cấp có thẩm quyền.

6. Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ; thành viên Tổ công tác được sử dụng con dấu, bộ máy của cơ

quan mình để thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các phòng: Kinh tế,

Hạ tầng và Đô thị, Văn hóa - Xã hội; Công an phường; Trung tâm Phục vụ Hành

chính công phường; các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Công an tỉnh;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;   Báo cáo

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, KTHT&ĐT. (LVH)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Cương

		2025-10-27T11:33:59+0700

		2025-10-27T14:21:57+0700